
•• or 
IV. ÉVFOLYAM 28. SZÁM MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN o ÁRA: 9,50 Ft KISKUNHALAS, 1990. JÚLIUS 13. 

Sóstó 
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Fotó: Ferinez János 

SZíVINFARKTUS 
" ... úgy érezte, mintha egy 

forró hul/ám áradna szét a vál­
la iból, egészen a lábujjáig. Az­
tán egy szúrás következett, 
olyan elviselhetetlen fájdalom, 
amitől ki kel/ett tátania a szá­
ját, de túlságosan nagyra ah­
hoz, hogy valamilyen hangot ki 
tudjon adni. A megsemmisülés 
érzete fogta el és félelem, óri­
ási félelem, ami szinte lebun­
kózta mielőtt teljesen el­
nyelte volna." - így írja le 
Peter Heim a Fekete erdei 
klinika vezetőjének szív­
rohamát. A tévésorozat-
ban pedig milliók láthat-
ták ho~y a professzort 
hatalmaba keríti a go-
nosz betegség az infark-
tus és reménykedve vár­
hatták a végkifejletet, ami a 
dramaturgia szabályai szerint 
csak jó lehet, hiszen sorozatról 
van szó. 

Az élet is valami hasonló 
dolgokat produkál. Az infarktu­
son átesett embereknek az 
esete, bár csak nagy vonalak­
ban hasonlít az írói fantázia 
szüleményéhez, de az is igaz, 
nincs két egyforma eset. 

Cs. István 33 éves korában 
kapott infarktust. A két éve tör­
téntekre így emlékezik vissza : 

- Egy kellemes vasárnap 
hajnalig tartó kiruccanás után 
az egész napot pihenéssel töl­
töttem. Este annak rendje­
módja szerint lefeküdtem. Éjfél 
előtt felébredtem, és akkor jött 
egy olyan mellkasi rossz ér­
zés, olyan égető érzes. Felkel­
tem arra gondoltam talán a 
sörtől van. Rágyújtottam, de 
nem szűnt, sőt egyre erősö-

dött. Ekkor már 
kezdett gyanússá válni 
hogy itt valami más baj 
van. Felébresztettem 
a feleségemet. Nagy-

nehezen, úgy 20-30 perc 
múlva megérkezett a 

mentő (mindez a kórháztól 
kb. 1 km-re történt- a szerző.) 
Az orvosok koszorúér szűküle­
tet állapítottak meg. 

A 34 éves B. Zoltan eseté­
ben nehéz eldönteni, hogyan 
áll a szerencsével. Mert ha azt 
nézzük hogy ilyen fiatalon már 
túlélt egy tüdőembóliát, egy el­
sőfalú infarktust, és egy 
agyembóliát, akkor szeren­
csésnek is mondhatjuk. 
Egyébként meg ... 

A jó kondicióban lévő fiatal­
embert is a szívinfarktusáról 
faggatom. 

- Négy éve már annak, de 
mindenre emlékszem. Kecs­
keméten voltam egy barátom­
nál. Hajnalban arra ébredtem, 
hogy szúr a hátam. Oldalamra 
fordultam aztán elaludtam. Is­
mét felébredtem, akkor meg 
az oldalam. Megint testhelyze­
tet változtattam, akkor a mel-

lem kezdett szúrni. Ennek fele 
sem tréfa - gondoltam - feléb­
resztettem a havert és iránya 
kórh~.z. Ott kaptam egy injek­
ciót és azt mondta az orvos, 
hogy maradhatok ha úgy gon­
dolom, de jobban tenném ha a 
saját orvosomhoz fordulnék. 

-EKG-t nem csináltak? -
kérdezek közbe. 

- Semmit, csak egy fájda­
lomcsillapító injekciót kap­

tam. Aztán hazajöttünk Ha­
lasra, megfürödtem és ko-

csival bementünk a kórház­
ba. Akkor már kivert a víz, 
erősen csuklottam. A fele­
ségem szerint falfehér vol­
tam. Itt azonnal EKG-t ké-

szítettek és már vittek is 
az osztályra, ahol rend­
beszedtek. 

A 39 éves H. Istvánné nyu­
godtan letagadhatna pár évet. 
Már korábban diagnosztizál­
ták artéria szűkületét, ami sok 
panaszt okozott neki. Mégsem 
lazított. Munka, mellette a ta­
nulás, no meg a háztartás. 
Egyszóval túlhajtotta magát. A 
három éve történtekről beszél­
gettünk. 

- A munkahelyemen vol­
tam, úgy dél körül kezdtem 
érezni, hogy a bal karom el­
nehezedik, fáj a hátam és ne­
hezen kapo k levegőt. Bor­
zasztó gyengeség fogott el. 
Aztán megszűnt, majd félóra 
.Ilúlva megismétlődött, de 
erősebben. Korábbi tapasz­
talataim ellenére sem gon­
doltam semmi rosszra. Bent 
maradtam az irodában a mű­
szak végéig. Otthon még na-

(folytatas a második oldalon) 

"ÉLETÜNK KRISZTUS" 
Gondolatok a katolikus 
Ifj úsági Találkozó elé 

A helyi lapok röviden közölték a hírt, hogy váro­
sunkban rendezik II. János Pál pápa látogatását elő­
készítő Katolikus Ifjúsági Találkozót, melynek jel­
mondata: " Éle tünk Krisztus". E jelmondatot 3 gon­
dolatkör foglalja össze "kiengesztelődés, jelenlét és a 
remény", - mely gondolatokat neves külföldi pro­
fesszorok, a pápa barátai fogják előadásaikban kifej­
teni. E cikkben megjelenő pár gondolat röviden arra 
mutat rá, hogy mit jelent a keresztény embernek 
Krisztus. 

A mai világ emberei ebben a zűrzavaros, olykor 
rettenetes sötét lelki éjszakában valamilyen szabadí­
tót, gyógyítót és megváltót keresnek. Anélkül, hogy 
tudnák valójában Jézus Krisztust keresik. Azt a 
Krisztust, aki megújítja és megváltoztatja az embert, 
lelkesítő vé, szebbé és igazságosa bbá teheti ezt az em­
berlakta világot. Az ember nem tudja önmagát meg­
menteni. Hacsak a földön keresgéli élete értelmét, 
akkor csak idejét vesztegeti. Jézus Krisztus az a szeg­
letkő, aki kettéosztja a világot, és nincs üdvösség 
senki másban, csak őbenne. 

Mindent elveszít az az ember, aki Krisztust elve­
szítette, még akkor is, ha úgy látszik, hogya világot 
megnyerte. A Teremtés, Megtestesülés, Megváltás 
és Feltámadás misztériuma úgy öleli át az embert é8 
az egész világegyetemet, hogy a szeretet e páratlan 
történelmétől senki és semmi ne legyen mentes. A te­
remtés nem befejezett. Minden gyárat még nem épí­
tettünk fel, minden város még nem emelkedett ki a 
földből és még nem hódítottunk meg egyetlen boly­
gót sem igazán. 

A világegyetem anyaga és az élet teremtése tovább 
folytatódik és teljesedik be az ember keze nyomán, 
aki Isten segítőtársa. Az emberiség folytatja előreha­
ladását, és folyamatosan végzi önmaga kifejlesztését. 
Ezt szolgálja neveltetésünk, önnevelésünk. Ide tar­
tozik műveltségünk, ismereteink gazdagsága, tudá­
sunk kincsei. Az idők folyamán mindig nagyobb és 
hatalmasabb lesz az ember. Gazdagodik és átalakul, 
mert átveszi az előző nemzedékek munkájának ered­
ményeit, és erőfeszítéseket tesz, hogy felülmúlja.ön­
magát. Maga az emberiség, mint ilyen ölt" Testet". 
Ez a teremtés, amely az Atya szeretetének gesztusa, 
a Fiában Jézus Krisztusban és az időben valósul meg. 
Minden Krisztusból ered, fejlődik és bontakozik ki. 
,,6" a láthatatlan Isten képmása, az egész teremtés 
elsőszülötte, érte és általa történik minden. Benne 
teremtett az Atya mindent a mennyben és a földön. 
A feltámadt Krisztus így van jelen a világegyetem és 
az emberiség csodálatos fejlődésében. E fejlődésé­
nek ,,6" a középpontja és a motorja. Ezért áll Krisz­
tus életünk tengelyében. A felnőtt hitű keresztény­
nek meg keJJ élnie a Teremtés és Megtestesülés, azaz 
Jézus egész misztériumát. Erre törekednek majd a 
kiskunhalasi találkozón is a megjelentek, azaz egyé­
nileg és közösségileg Krisztus személyiségére való 
koncentrálás lesz jelen. Aki keresztény, az nem pusz­
tán hisz Jézus Krisztusban, hanem életével és szemé­
lyiségével az Egyház szentségein keresztül, teljesen 
Krisztushoz tartozik, aki ma is éli szeretete misztériu­
mát. Mivel Isten a világot szeretetből teremtette, 
ezért elkötelezettségünk arra indít, hogy szeretnünk 
kell a világot, és hinnünk Jézusban, aki jelen van e vi­
lágban, ezért életünk nem is lehet más, mint Krisz­
tus. A város lakosága nevében nagyon sok szeretettel 
várjuk és köszöntjük a pápa barátait Lustiger bíbo­
rost, Rocco Buttiglione és S. Wilkanowicz professzo­
rokat, valamint Marosi Izidor és Gyulay Endre püs­
pököket és dr. Dankó László érsek urat. Ugyanilyen 
szeretettel köszöntjük a találkozón résztvevő és tanú­
ságtevő dr. Surján László népjóléti, dr. Andrásfalvy 
Bertalan művelődési - és közoktatási, valamint Ke­
resztes K. Sándor könyezetvédelmi miniszter urakat. 

Barát és testvérként fogadjuk a feJJépő külföldi és 
magyar művészegyütteseket, a kiállító művészeket 
és az egész ifjúsági tábor lakóit. 

Dr. Kövesdi László 



SZíVINFARKTUS 
(folytatás az els6 oldalról) 

gyobb gyengeség fogott el és 
fájt a hátam, lefeküdtem. Nehezen 
meghatározható fájdalom volt. 
Közben megjött a férjem és elvitt a 
körzeti orvoshoz. Megvizsgált és 
azt mondta: valami nem stimmel a 
szívem körül, menjek haza és pi­
henjek. Másnap azért beküldött 
EKG-ra. A leletet megnézte és to­
vábbi pihenést javasolt. Egy hét el­
teltével sem javultam, ezért beke­
rültem a belgyógyászatra. Ott egy­
ből kiszúrták hogy infarktuson es­
tem át. 

Egyébként már az első EKG-n is 
ez látható volt. 

Hogy az 57 éves B. Sándorné 5 
évvel ezelőtt túlélte az infarktust, 
abban - valószínü - kis szerencse 
is közrejátszott. 

- Hetek óta gyengélkedtem. Or 
voshoz jártam, aki koszorúér me­
szesedést állapított meg. Vigasz-

talt: ezzel akár száz évig is elél­
hetek. Mondtam: tudom, hiszen 
anyám 55 évesen halt meg ilyes­
miben. Reggel még elvittem az 
unokámat az iskolába, aztán ott­
hon tettem-vettem. Amikor a re­
kamiét akartam felnyitni, rosszul 
lettem, leültem. Mindenem fájt, 
a fejem , a hátam a karom . De 
még a fogsorom is. Arra gondol­
tam, ha most elvesztem az esz­
méletemet, akkor sohasem éb­
redek fel. Az volt a szerencsém, 
hogy a férjem itt a közelben dolgo­
zott, s valamiért hazajött. Egyből 
vitt az orvoshoz. Injekció, kórház, 
EKG, onnét már a koronáriába vit­
tek. Ott tetőzött a roham. Mindenki 
körülöttem forgolódott, még az or­
vos is sokáig ott maradt velem. 
Hátsófali infarktus volt, épp hogy 
megúsztam. 

(folytatás következik) 
Ferinez János 

Somogyi Antal üzletkötő? 
"Ki miért utazik?" címmel a Tü­

kör július 6-i számában dr. Ván úr 
magyarázkodik. 

Az ügyről tanulságai miatt mi is 
elmondjuk véleményünket. 

De előbb a tényeket: 
A Ganz Gépgyár megrendelte a 

Technoimpexnél Somogyi Antal 
üzletkötő hollandiai kiutaztatásá­
nak szervezését ("technikailag"). 
Hogyan nyerte el Somogyi Antal 
tanácselnök-helyettes a megtisz­
telő üzletkötő c imet? 

Erről dr. Ván úr nem ír. Valamint 
arról sem, hogy a Városi Tanács­
nak sürgősen át kellett volna utal­
nia a Ganz Gépgyár részére az 
utazás 70 ezer forintos költségét. 

A februári tanácsülés valóban 
engedélyezte a tanácselnök-he­
Iyettes kiutazását, de erre pénz­
ügyi keretet nem határozott meg. 
Az MDF és a Kisgazda Párt koráb­
ban nyílt levélben kérte a költség­
vetéstől eltérő tételek indoklását, 
ezért került az ügy a tanács vb. jú-

nius 28-i ülése elé. Értesülésünk 
szerint előbb azonban Ván úr meg­
kísérelte a 40 ezer forint útiköltsé­
get és 30 ezer forint napid íjat Ga­
bor ják Józsefmegyei tanácselnök­
kel átutaltatni , aki ettől elzárkózott 
és helyi tanácsi hatáskörbe utalta 
az ügyet. Bozár Ferencné a tanács 
pénzügyi osztályvezetője sem vál­
lalta a vb. előterjesztést, ezért ho­
zakodott elő azzal személyesen dr. 
Ván Lajos. Nem sok sikerrel. A vb. 
véleménye megoszlott, egyesek 
nem tartották időszerűnek a költsé­
ges utazást, mások élénken támo­
gatták a javaslatot. 

Az ellenzés láttán Somogyi Antal 
bejelentette, hogy eláll utazási 
szándékától, amit később bizo­
nyára megbánt, mert másnap dr. 
Ván Lajos külön beszélgetést kez­
deményezett dr. Nagy Lajossal, az 
MDF halasi szervezetének elnöké­
vel, akit megkísérelt rávenni , hogy 
támogassa az utazás gondolatát. 

Úgy lászik dr. Ván úr még mindig 

A kutya­
fáját! 

A mi utcánkban, - a kertvárosban 
- majdnem minden ház udvarában 
él egy kutya. A legtöbb kutyatulajdo­
nos megpróbál a kutyájának megfe­
lelő körülményeket, szomszédainak 
pedig nyugalmat biztosítani. Egy ki­
vétel azonban itt is akad, Romvári 
Frigyes. 6 fittyet hány a szomszé­
dok rosszallására, félelmére, hatal­
mas német juhász kutyája rettegés­
ben tartja a környéket. 

Van aki elhalaszt ja abevásárlást, 
inkáb ki sem lép az utcára, ha ez a 
kutya kint van. Bejárja a környező 
utcákat, udvarokat - hiszen soknak 
még nincs kerítése - , több esetben 
megtámadta, összetépte a kisebb 
kutyákat. 

A közelmúltban komolyan veszé­
lyeztette a kislányomat, aki éppen 
kiskutyáját pórázon sétáltatta. A 
gyereknek szerencsére az ijedtsé­
gen kívül más baja nem lett, mert 
több felnőtt sietett a segítségére. 
Rossz rágondolni, mi lett volna, ha 
nem jár akkor, arra senki. Többször 
kértük a kutya gazdáját, hogy zárja 
be vagy erősebben kösse meg az 
ebét, azt válaszolta, hogy legaláb 
széttépi a környék kis korcs kutyáit, 
egyébként úgy van idomítva, hogya 
szép asszonyokat nem bántja. 

Szerencsére sok a szép asszony 
az utcában, de mi lesz a csúnya fér­
fiakkal? Azokat sem eheti meg a ku­
tya. 

Molnárné Vajda Ilona 

a vezetők egymás közti , színfalak 
mögötti egyezkedésének időszerüt­
len módszerét részesíti előnyben a 
nyilvánossággal, nyíltan vállalt dön­
téssel szemben. Föltételezését, 
hogy az MDF elnökében vagy szer­
vezetében ehhez partnert talál, hatá­
rozottan visszautasítjuk. 

Az MDF nem a testvérvárosi kap­
csolat gondolatát, hanem a kapcso­
latép ítés és a közélet ilyen fondorla­
tos útjait, módszereit utasítja el. 

MDF Halasi Szervezete 

. . 
- Miből, hogyan gazdálkodik majd az önkormányzat? 

Választási visszaszámlálás 
Három hónap sincs már hátra a teljes rend­

szerváltásig. Az önkormányzati választások 
befejeztével, egy új vezetés irányításával a vá­
rosnak gazdálkodnia kell. 

Az erre való felkészülést célozta az a tanácsi 
apparátusi értekezlet, amelyre a pártokat is 
meghivták, s amely vitaindítóját az országgyű­
lési képviselő, dr. Horváth László tartotta. 

személyének eldöntésekor nem szabad hogya 
pártpolitikai szempontok kapjanak elsődleges­
séget. Sokkal inkább a közgazdasági és köz­
igazgatási jártasság és a menedzserszemlélet 
legyen a követelmény. Példaképpen említette 
- mekkora szükség lenne egy ilyen szemléletre 
- , hogy egy külföldi vállalat érdeklődik a város 

A képviselő elengedhetetlenül fontosnak tar­
totta, a hatalomváltásra való felkészülést, 
amely a város jelenlegi vezetésének feladata 
lenne, s a választás után várható állapotok fel­
mérését, hogy az anyagi lehetőségek függvé­
nyében tervezhetők legyenek a tennivalók. 

iránt: egy egész termelőszövetkezetnyi terüle­
tet vásárolnának komlótermesztésre, bevonva 
a munkába s később tulajdonossá téve a téesz 
tagságát. Felhivta a figyelmet a vállalatok ellen­
őrzésére, az egyre szaporodó kft-k veszélyére, 
amelyek a város gazdálkodását tehetik lehetet­
lenné. 

Beszélt az óhatatlanul felvetődő személyi 
kérdésekről is, mondván az erkölcsi és politikai 
tisztaságon túl kizárólag a szakszerűség, a 
szaktudás dominál majd, amikor az apparátus 
tagjainak foglalkoztatásáról döntenek. Ennél a 
témánál kitért a képviselő a fogadónapjain ta­
pasztalt lakossági panaszokra, bírálva az ese­
tenként merev, embertelen tanácsi ügyinté­
zést. Utalva az eljövendő választási kampány­
ra, abbéli óhaját fejezte ki, hogya polgármester 

A vitaindítót követően hosszadalmas hozzá­
szólások támogatták vagy kérdőjelezték meg 
a kisgazdapárti képviselő által elmondot­
takat a többi párt részéről. Az eszmecse­
re ily módon inkább a pártok választási elő­
zetesévé vált , amelyből a tanácsi appará­
tus újra leszűrhette, hogy biztosabb a ku­
tya vacsorája, mint az ő választáso k utáni fog­
lalkoztatása. 

Tanulmányi útra mehetnek 
a halasi kisgazdák 

Nagyon fontos a meZŐgazda­
ságban is a modern szemlelet és 
technológia átvétele a fejlett orszá­
goktól- mondta dr. Horváth László 
parlamenti képviselő. 

Ennek érdekében akisgazdák 
főleg a fiatalokat szeretnék mozgó­
sítani. Erre irányul az a nagyon 
előnyös és felettébb csábító lehe­
tőség, amiről tájékoztatott a képvi­
selő úr. A munkanélküliséget es a 
fiatal mezőgazdasági szakembe­
rek hiányát IS próbálják megoldani 
azzal, hogy csoportokat indítanak 
ősztől Franciaországba. 

Az egy éves kurzus és munka 
elJY hónapos nyelvtanulással kez­
dodik. A lényeges hogy mindent a 
francia állam fizet. Hogy mi szolgál 
ebben az ő javukra? Pontos vá­
laszt csak a franciák adhatnának, 
de valószínü, hogya nagy NSZK 
túlsúlyt szeretnék csökkenteni Ma­
gyarországon . 

A lehetoséget mindenesetre jól 

ki kell használnunk. Nem szüksé­
ges párttagnak lennie annak, aki ki 
szeretne menni , de rendelkeznie 
kell érettségivel és az sem árt, ha 
van egy kis müszaki és mezőgaz­
dasági érzéke. Erre az útra au­
gusztustól lehet jelentkezni. Egy 
hasonló szervezés viszont már 
csúszott egy hónapot a kellő ér­
deklődés hlanyában. Igaz, ez más 
korosztályt céloz és rövidebb is, de 
természetesen ez ís ingyenes. Iz­
raeli kibucokba és magánterme­
lőkhöz hívtak magyar 14-18 év kö­
zötti fiatalokat 4 honapra. Cserébe 
Izraelből 40 fős csoport érkezik 
hozzánk. Valószínüleg vendége­
ínk nem a téeszekre lesznek kivan­
csiak. 

A halasi vállalkozók, akik elvég­
zik ezeket a külföldi tanfolyamokat, 
továbbra is számíthatnak a kisgaz­
dák segítségére, kedvezményes 
hitelek es olcsó kisgépek formajá­
ban. 

H. T. 

Kérdésemre, hogy hová tervez­
nek még tanulmanyutakat, az 
Egyesült Allamok, Kanada és Hol­
landia nevét kaptam válaszul. 

Reméljük , hogy a sokak szá­
mára ma még csak álom országok 
és az onnan vezető szivárványut a 
gazdag és termékeny jövőbe egy-
szer valósággá válik. . 

Narancsik Agnes 

Vásáro/jon részletre 

AUTÓT 
Készpénzelőleg befizetése 

nélkül is vásárolhat 
autót a 

MOBIL 
Gépjármű OgvnÖkségnél 
Kiskunhalas, Szabadkai út 

és az 53-as főút 
kereszteződésében. 

INGYENES TÁROLÁS! 

POSTALÁDÁNKBÓL 
Tisztelt Szerkesztőség! 
A Halasi Tükör IV. évfolya­

mának 24. számában - Ro­
botka /stván- aláírással olyan 
cikk jelent meg, amely minden 
alapot nélkülöz. A cikk szer­
zője azt állítja, hogya 86-os 
oktánszám ú benzinből 20 lite­
renként egy litert egyszerűen 
elcsalunk. Ez azt jelenti, hogy 
- az átlagos napi forgaimat fi­
gyelembe véve - naponta 
500-600 litert, havonta pedig 
15-18 ezer litert magunk illetve 
az ÁFOR számlájára írunk. Itt 
jegyzem meg: a mérőműsze­
reket központilag áll ítják be, 
ahhoz a kút személyzetének 
hozzányúlni tilos, és termé­
szetesen rendszeresen ellen­
őrzik a hitelességet. 

Hisszük: a szabad sajtó 
nem azért szabad, hogy min­
denfajta, nem is bizonyított ál­
lítást szabadjon közölni ben­
ne. Éppen ezért nagyon cso­
dálkozunk, hogya szerkesztő­
ség vezetője úgy tette közzé 
az anyagot, hogy meg sem 
győződött a súlyos állítás hite­
lességéről. 

Robotka István állítását a ha­
lasi benzinkút személyzete visz­
szautasítja és követeljük, hogy 
a helyi sajtó n keresztül nyilvá-

nosan kérjen bocsánatot. Ellen­
kező esetben a Btk. 179. §. 1. 
bekezdésébe ütköző - rágal­
mazás vétsége miatt - eljárást 
kezdeményezünk a cikk írója, 
valamint a Halasi Tükör ellen . 
Csáki György kút csop. vez. 

Tisztelt Csáki György! 
Amit a szabad (?) sajtóról 

mondott, úgy van ahogy 
mondja. Ami pedig Robotka 
István optikai csalódását illeti 
azt válaszolom: én sem voltam 
jelen, amikor optikailag csaló­
dott. Bár kételkedem, de Ro­
botka István tanúkat emlege­
tett, s mióta kiderült: Moszkva 
sem ott van ahol a térképen je­
lölik, nekem is "gyanús az 
egész világ", s egy kicsit így 
van ezzel mindenki. 

Én azt hiszem helyesen 
cselekedtünk, amikor nem 
folytottuk el a kételyt , hanem 
ellenőriztük a kutakat. 1990. 
július 9-én. 

Ezennel kijelentjük tehát, 
hogya kutak mérései hitele­
sek. Mindkét normálbenzines 
kút a tűrési határon (plusz-mí­
nusz 2 dl) belül volt. 

Ezek szerint csak a bizal­
matlanság mérhetetlen. 

-földi-

Véleményünk az iskolák 
igazgatóinak meg­

választásáról 
A júniusi vb. ülésnek az volt a fela­

data, hogy három iskola igazgató­
jának J.,inevezését fogadja vagy 
utasítsa el, esetleg felülbírálva az 
érintett intézmények tanári karai ­
nak demokratikus választás során 
meghozott döntését. 

Világosan tisztázódott, hogy a 
vb-nek nincs joga korlátozni a 
mandátumok időtartamát. Akkor 
már az is tudott volt, hogy az önkor­
mányzati választások után, - füg­
getlenül a mostani kinevezésektől 
- újra kell választani minden iskola 
igazgatóját, a majd felálló iskola­
székek útján. Tehát a megbízások 
időtartamának gyakorlati jelentő­
sége nincs. A fentiek ellenére a 
pártok egy része tiltakozott a kine­
vezések ellen, illetve a vb-től olyan 
- a kinevezések időtartamát korlá­
tozó - határozat meghozatalát 
várta el, amelyre jogszabályi lehe­
tőség nincs, még "nyomás" esetén 
sem. Az a furcsa helyzet állt elő, 
hogy csak két párt fogadta el az is­
kolai nevelőtestületek döntését: az 
MSZP és az SZDSZ. Örülünk hogy 
volt egy párt amely - ha eltérő ok­
ból is - egyetértett velünk. Sajnál­
juk hogy csak egy volt. 

A választási kampányban min­
den magát demokratíkusnak ne­
vező párt hitet tett a szabad válasz­
tások eredményeinek elfogadása 
mellett. Ebbe az is beletartozik, 
hogy tiszteletben kell tartanunk ki­
sebb-nagyobb csoportok önren­
delkezési jogát is, amennyiben az 
másokat nem sért. Tudjuk, hogya 
mostani igazgatóválasztás során 
nem minden érintettnek volt szava-

Tisztelt Vásárlóink! 

Július 16-án megnyit juk 

MINTABOLTUNKAT 
AJÁNLATUNK: 

- író-nyomó, fénymásolópa­
pírok 

- számítástechnikai papír­
áruk 

- import és hazai író- iroda­
szerek 

- kereskedelmi szolgáltatá­
sok 

Címünk: 

MAPPA 
Ker. és Szolg. Kft. 
6400 Kiskunhalas, 
Középső Ipartelep 6. 
Tel. : 77-21-344/51 

zati joga (szülők , diákok, önkor­
mányzat) de attól még mindig jobb, 
mintha a pártok befolyása döntött 
volna. Végre nem megyei, városi 
pártbizottságok és tanácsi elvtár­
sak ültették az igazgatót a nevelők 
nyakába, hanem a tanárok, tanítók 
szabadon , saját lelkiismeretük és 
szakmai szempontjai alapján dön­
töttek. 

A jelenlegi helyzetben ezt a dön­
tést véljük a legdemokratikusabb­
nak. 

Az SZDSZ is jól tudja, hogy még 
vannak függőségi viszonyok, ame­
lyek a pedagógusok mostani dön­
tésében is munkálnak, és azt sem 
áll ítjuk, hogy ezek a választások a 
különböző pártok politikai szem­
pontok szerinti kivánatos ered­
ményt hozták. 

Végtelenül rossz lenne, és belát­
hatatlan veszélyekkel járna ha az 
egyes közösségekre döntéseik 
meghozatalánál ismét politikai 
nyomás nehezedne. A jelenlegi 
hatalmi űrt több párt önhatalmas­
kodással igyekszik kitölteni. Ki­
használják a választáso k előtti 
nem becsülhető erőviszonyokat , a 
hivatalok és íntézmények dolgozó­
íra politikai nyomást gyakorolnak, 
sőt részükre időnként nyilt politikai 
fenyegetéseket címeznek. 

A nyugodt és civilizált közha­
talom biztositása érdekében ké­
rünk minden pártot, hogy ál­
lásfoglalásaikat ne érzelmi in­
dulati okok motiválják, de a poli­
tikai erőfitogtatásokat is fejezzék 
be. 

SZDSZ ügyvivői 

A Kereskedelmi és Ven­
déglátóipari Szakmunkás­
képző Iskola, folyamato­
san, ez évben is működteti 
a különböző felnőttoktatási 
tagozatait. 

- levelező szakközépis­
kola 

- kereskedelmi és ven­
déglátóipari szakmunkás­
képző tanfolyam 

- boltvezető és üzletve­
zetőképző tanfolyam. 
Bővebb felvilágosítás és 

jelentkezési lap július hó fo­
lyamán minden munkana­
pon az iskolában kérhető. 

Cím: 6400 Kiskunhalas, 
Tolbuhin u. 13. 

1990. JÚLIUS 13. 

HALASÉ 
A MEGYEI 
SERLEG 

Dr. Horváth László meg nyi­
tójával vette kezdetét szomba­
ton - az ebben a formában 
másodszor megrendezett -
Bács-Kiskun Kupa a sportpá­
lyán. 

A kemény, hideg szélben tíz 
város négyszáz sportolója vál­
lalkozott a megmérettetésre. 
Népes mezőny, ha kevesebb 
is, mint amennyire az előzetes 
nevezés alapján számítani Ie­
hetett. Természetesen, mint 
mindig, most is a labdarúgás 
volt a legnépszerűbb. A hala­
siak jó játékukkal is csak a má­
sodik helyet szerezték meg. 
Teljes siker született kézilab­
dázásban, ahol mind a női, 
mind a férfi csapat megnyerte 
a kupát. Ugyanígy győztek 
röplabdázó fiaink-Iányaink a 
mérkőzéseiken. Az atlétikai 
számokban hét város színei­
ben indultak a résztvevők. A 
halasiak közül három bajnok 
került ki: Tanács Márta duplán 
(négy- és nyolcszáz méteres 
síkfutásban), Csik János 
(négyszáz méter), és dr. Jere­
miás Attila (12,61 m-es súlylö­
késévei). Szintén első helye­
zettek lettek a váltósaink. 
Lajkó Róbert - Csik János -
Szücs János - Hős Nagy Ist­
ván illetve Tanács Márta - Kis­
pál Zsuzsa - Bácsalmási Gab­
riella - Tóth Adrienn. 

A városok közötti sportvetél­
kedés Kiskunhalas totális győ­
zelmével zárult, az összesített 
pontversenyben kétszáz­
nyolcvanöt pontot ért el. Máso­
dik Jánoshalma (nyolcvanöt 
ponttal), harmadik Kiskőrös 
sportdelegációja. 

Vass Katalin 

Törvények 
és őrök 

ime a (megaláztatásom) története. 
Gyermekkori betegségem miatt moz­
gassérült vagyok, s Trabant Hycomat 
autóval járok a munkába. A Lenin tér 
északi részén lévő parkolóban szok­
tam megállni. Egészen az utóbbi időkig 
ez nem IS volt gond. De mert az idők és 
a parkoló őrök változnak, így fordult ve­
lem elő mostmár harmadszor az alábbi 
eset. 

A parkoló parkolási díját beszed ő 
mindenható ura az első alkalommal 
szelíden figyelmeztetett, hogy ha lehet 
akkor "ne Itt parkoljon!" Az eset más­
nap meQismetlődött, ezúttal is azzal a 
felszólítassal , hogy máshol parkoljak. 
Harmadnapra aztán elfogyott az úr tü­
relme, s nem nagyon válogatva a kife­
jezésekben sor került a "tájékoztatá­
somra" . Ezek szerint: 

- "A főnökeim nem engedélyezik, 
hogy itt fizetés nélkül parkoljanak. 
Egyébként is ez ma~ánparkoló. Külön· 
ben is, ho~y gondolja, hogy egész nap 
itt parkoJl? 

Erre me~mutattam a kiskunhalasi 
Városi Tanacs Egészségügyi Osztálya 
által kiállított, a KRESZ 51 /A paragra­
fusának megfelelő "engedélyt" amely 
szintén a Kresz előírásanak megfelelo­
en, a szélvédő mögé el volt helyezve, s 
amely eddigi tudomásom szennt díjta­
lan parkolást, várakozást tesz lehetové 
(egyéb kedvezmények mellett) az or­
szág egész területére szóló érvényes­
séggel. Ezt követően jött az utasítas: 

"Ez engem nem érdekel, azonnal tá­
vozzon!" 

A fentiek alapján a következő kéte· 
Iyek, kérdések merültek, merülnek fel 
bennem: 

Rosszul értelmezem a KRESZ előí· 
rásait. (Ennek ellentmondani látszik az 
elmúlt 11 év gyakorlata, amikor is váro· 
sunkban és az ország más településén 
is minden gond nélkül várakozhattam a 
fizető parkolóban is.) 

Megváltoztak a vonatkozó jogszabá­
lyok (Ennek is ellentmondani látszik az 
a tény, hogy a Városi Tanács illetékes 
osztálya az általa kiadott engedély, oki· 
ratokat a mai napig nem vonta vissza. 

A BT. GT. Kft. Gmk stb-k kezelésé­
ben lévő parkoló kra nem érvényesek a 
KRESZ előírásai? 

Az újonnan alkalmazott díjbeszedő 
nem részesült a me~felelő okatásb~n. 

A díjbeszedő egyen i "akciójáról" van 
szó? 

Ja, mielőtt elfelejteném, a kiváncsi ak 
kedvéért és mert a történethez tartozik, 
nem távoztam. 

Árvai Mihály 
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A fák mégsem állva halnak meg 
Akik gyakran járnak a Bok­

réta utcában, meglepődve ta­
pasztalják, hogy az óvóda ud­
varának nyárfás ligetét fűré­
szek és fejszék zaja veri fel. 
Sorra dőlnek ki a gyönyörű fák 
é\z erős fejs,lecsapások alatt. 
Onkéntelenül is az jut az ember 
eszébe: ez a természet teme­
tője! Előttünk a meztelen igaz­
ság; a fák mégsem állva halnak 
meg, hanem földre döntve, 
megalázva. 
Ovónők ülnek a fatemeló 

szélén. Megkérdezem őket, 
hogy miért kellett ezeket a gyö­
nyörű fákat kivágni? 

- A nyárfaliget minden nyá­
ron olyan bőségesen ontotta az 
udvarra virágai!, hogy már nem 
lehetett tőlük a csecsemőkorú­
akat az udvarra vinni levegőz­
ni, napoztatni, mert a sok le­
szálló pihe veszélyeztette őket. 
Ezért kellett arra a kényszerű 
lépésre elszánn i magunkat, 

Hiányos 
strandárjegyzék 

A Halasi $trandfOrdó, 
mindnyájunk kedvence él 
szezon bekŐ$zöntével 
megnyította kqpUff •. 
Ig~, hogy még javál)lIJ.n 

folynal< a termál me(fence­
csarnok épftkezése;, de 
egy vékony lepellel e/ke­
rftve mégis lehet fürdeni a 
nagy strand medence kelle­
meslangyos vizében. 

A bejáratnál a szokásos 
árjegyzék van kifuggeszt­
ve. A felső részén német 
nyelven, részletesen felWn­
tették a Bungalow-helyárat, 
a felnőtt belépódíjat. él 
gyermek belépő árát, és vil· 
lamos csatlakozás <ifját él 
kempingezők részére. 

Színte kifogástalan a fel­
sorolás. Egyetlen a széR" 
séghlbája; hogy az árak ki­
írásánálpl, 150 . .;tagszere­
pel. Az már nincs kifrva, 
hogy dollár, márka vagy fo­
rint a pénznem. 

Való$zínúleg a németek 
mosolyogják a "tag" szócs­
kát is, me/y nyilváh magya· 
rul "napW~ot akar jelenteni, 
De akkor Tag-nak kelleme 
rmi, mert a németben a ló" 
neveket nagYbeUívei ffi' k. 

Ami igazán hiány. 
árjegyzékr61, az 
sok belépójének a • 
rábban ugyanís ez sokkal 
kedvez6bi) voft, mint a 

felnőtt belépó átlfl. 
talán agy gondOl· 

ják, hogy Jobb {esz el nyug· 
díjasokat kitiJianJ a strand­
ról? 

Lévay Kalmán 

Most vásárOljon! 

AKÁC-TÜZIF A 
(irányár 260 Ft) 

OLTOTTMÉSZ 
(224 Ft+áfa) 

RekJámáron, 
minden 

mennyiségben! 
A Keceli úton, 
a téglagyártól 

200 méterre balra. 

Házhoz szállítást 
válla/om! 

Forgó Józse! 

hogyanyárfákat kivágatjuk. 
- Milyen fákkal fogják pótolni 

őket? 
- Hársfákat ültetünk majd az 

udvarba, melyek ugyancsak 

dús Iombozattai biztosítják a 
nyári melegben a kellemesen 
hűs árnyékot és virágjukkal 
még kellemes illatot is áraszta 
nak. Lévay Kálmán 

Kél keréken 3000 km. 
Három évvel ezelőtt, mikor a híres, nevezetes négykere­

kűvei Kinsztler Zoli a csaknem kétezer kilométeres távnak 
nekivágott, kevesen hittek benne, hogy ugyanazzal a jár­
művei viszszatér, Pedig sikerült, éppúgy mint a LEG-ek mű­
sorába bekerülni és szert tenni egy LEG-éremre. Ebben az 
évben ismét Olaszországba készül, de valamivel több mint 
ezer kilométerrel megnöveli a távoL. 

- Úgy hallom, most nem a 
négykerekűvel indulsz. Miért? 

- Sokkal nehezebb az útsza­
kasz, amit most választottam. 
Egészen Pisáig szeretnék le­
jutni és ezen a környéken van­
nak tisztességes emelkedök, 
amit - tanulva a három évvel 
ezelőtti útból - egyszerűen 

nem tudnék kikerülni . 
- Ez úgyszintén magán vál­

lalkozás, vagy vannak mögöt­
ted szponzorok ... 

- Ez egy nagyon csóró ma­
szek vállalkozás mindeddig. 
Persze nem tudni, hogy mit 
hoz a jövő ... Nem szponzor hi­
ányzik az útra, hanem egy ke­
rékpározást kedvelő társ, 
esetleg társak. 

- Gondolod, hogy van eb­
ben a városban olyan fiatal raj­
ta'; kívül, aki vállalná a három­
ezres távolságot? 

- Még nincs, épp itt az idő, 
hogy valaki jelentkezzen. Én 
nagyon reménykedem benne, 
hogy lesz aki elkísér, mert 
nem csupán kerékpározásról 
van szó. Szeretnék megláto­
gatni több történelmi helyet, 
ahová a kerékpárt és pogy­
gyászt nem tudom magammal 
vinni. Ha van társam, akkor ez 
megoldható felváltva is ... 

- Mikorra tervezed az indu­
lást? 

- Augusztus első felében 
lenne a legideálisabb az indu­
lás ... 

- És gondolom az sem lé­
nyegtien, hogy mennyi ideig 
fog ez kb. tartani? 

- Én három hétre saccolom 
az oda-vissza utat. Természe­
tesen ebben benne van a pihe­
nés és a nézelődés is ... 

- Ha már ennyire belemerül­
tünk .. . mennyit kell kerekeznie 
annak, aki elkísér? Csak a­
zért, hogy ne legyen az út 
zsákbamacska ... 

- Napi elosztásban ez meg­
felel 150-250 km-nek, persze 
ez a domborzati viszonyoktól 
is függ ... 

- És mi van akkor, ha még­
sem jelentkezik senki? 

- Akkor megcsinálom egye­
düI. Nem én leszek az első, aki 
ekkora távot megtett kerékpá­
ron. Persze a négykerekű az 
azért más volt... 

- Akkor már csak az van 
hátra, hogy hol is lehet jelent­
kezni erre a szuperteljesít­
ményre? 

- Kiskunhalason, a Mun­
kács u. 10. szám alatt megta­
lálhat bárki délután öt órátóL .. 

- Szerencsés utat, és jó kon­
diciót ehhez a nem mindennapi 
úthoz, akár társakkal indulsz, 
akár egyedül... -nczj-

FESTÉK SZAKÜZLET 
A KERTVÁROsBAN 
Pálma tér 1., a Kertvárosi ABC után. 

v v v v v v v v v v v v v 
- Festékek széles választéka lakására, autójára, kis és 

nagy tételben. 
- Tapéták reklámárolI! 
- Háztartásicikkek 

- Festő és tapétázó kellékek. 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

- INGYENES SZAKTANÁCSADÁS 
- LAKÁSTERVE ALAPJÁN ANYAGSZÜKSÉGLET 

sZÁMfTÁS 
- EL6zETES MEGRENDELÉS ESETÉN 

ÁRKEDVEZMÉNY 

IparOSOk, vállalkozók figyelem! 
Ha nálam rendelnek, kedvezményben részesülnek! 

Nyitvatartási időn kívül is bármikor rendelkezésükre állok! 

Nvíltlevél a tanács VB tagjaihoz 
Ez idő szerint még a városi tanács tagjai nevében, ez idő szerint, a 

hatalommal egyre inkább "bizonyított" módon élő végrehajtó bizott­
ság tagjainak - külön-külön! 

1990. febr. 26-án kelt és 
febr. 28-án iktatás ra átvett 
írásbeli felvetésekben - a Ha­
lasi Kisgazda Párt merészelt 
előállni - a városban 1944. 
óta történt utca át- és elneve­
zésekkel kapcsolatban, a vá­
ros közvéleményének egyre 
követelődzővé váló megnyi­
latkozásaival. 

A válasz - a "jogszokássá" 
vált - mélységes agy;mhall­
gatás! 

Mégis történt valami "kor­
szakváltó" a hatalom részé­
rőL Az eltelt 4 hónap alatt 
"minden külön értesítés mel­
lőzésével" a Halasi Kisgazda 
Pártot - 60 éves múltjával 
együtt - törölték, likvidálták a 
valóságból - rem$lték örökre 
az élők sorából. .. Ugy gondol­
ták a hatalom támogatói, 
hogy az 1956-os magyar és 
halasi forradalmat, "idejét 
múlt slágerré nyilvánítók be­
építésével", és az előbbi évti­
zedek idejéből ismert "vörös 
kisgazdák" felajálkozó segít­
ségét elfogadva - egy-kettőre 
elérik azt, amit 60 esztendő 
alatt nem egy próbálkozás, 
í~y a Gömbös-féle, a Rákosi­
fele hatalom segítségével 
nem tudtak elérni! Mert, ha 
nagyon belefáradt is a halasi 
nép a közéletbe, azért nem 
engedi magát párt jával együtt 
- sírba tenni - akárkik által! 

A hatalom agyon-hallgató 
válszából világosan és egyér­
telműen megállapítottuk, 
hogy egyetlen utcanév sincs, 
amit eltávolítandónak tart, 
azok fenntartását helyesli -

Ismét egy 
új szervezet 
Tizenkét fővel megalakult a te­

herfuvarozók halasi ipartestülete. 
Az egyesület formában működő 
szervezet elsősorban a teherfuva­
rozók és a szakmához közel állók 
érdekképviseleti és érdekvédelmi 
szervezeteként kíván működni. 
Babós Zsolt elnök elmondta, hogy 
a KIOSZ a gépkocsivezetők szá­
mára már korábban sem tudott tel­
jes körű érdekvédelmet nyújtani, 
ezért mindenképpen indokolt egy 
ilyen szervezet életre hívása. A 
havi tag d íj 300 forint. Egyelőre az 
indulás nehézsé!;leivel küszköd­
nek, még nincs allandó irodájuk. 
Havonta egy alkalommal gyűlnek 
össze, hogy legfontosabb felada­
taikat egyeztessék. 

Jelenleg Budapesten és az or­
szág még hét helyén található ha­
sonló szervezet. Az egyesület tár­
sadalmi funkcióban működik. Mit 
nyújt az ipartestület tagjainak? 
Szakmai tájékoztatókat, útmutató­
kat, előadásokat szervez. Eljár a 
különböző szakigazgatási szer­
veknél, közreműködik a rendőr­
séggel a közlekedésrendészeti fel­
adatok megoldásában. Hasznos 
útravalót nyújtanak a tehergépko­
csit, kamiont vásárlóknak, a kül­
földi útvonalengedélyezések és 
egy sor más, fontos napi feladat 
megoldásához. 

A testületbe elsősorban fuvaro­
zók, valamint a rokon szakmák 
képviselői léphetnek be, de ismert 
a pártoló ta~ság intézménye is. 
Pártoló tag barki kívülálló is lehet. 

H.R. 
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23-40 Ft-os mozi az egész 

családnak!!!??? 
Sok száz sikerfilm. 

Pálma tér 2., 
a Kertvárosi ABC után. 

szemben a lakosság, a közvéle­
mény elvárásával. 

Ennek a hatalomnak személyi 
összetétele 1985-ben, az akkor 
még hatalma teljében lévő kom­
munista párt és a méltó kiszol­
gálására alkotott hazafias nép­
front "szabad manipulációja" 
alapján állott össze. Meg volt 
engedve, hogy erre a listára a 
lakossá~ 99,99 %-a leadhassa 
helyesió lelkesedő szavazatát, 
5 évre szóló kizárólagos és kor­
látlan - néhány személynek eb­
ből is kiemelkedő, szabadjára 
eresztett - hatalmára, az elért 
"vívmányok" minden áron és 
minden eszközzel való védel­
mére. Természetes, hogy egy 
ilyen célból és szándékkal a te­
remtett hatalom - megőrzendő 
"vívmánynak" tekinti a felsza­
badítás korának minden - köz­
tük az "utcanév táblákat" is -
melyeket e korszak és az ebben 
dicsőséget szerzette k nevének 
örök időkre való fennmaradása 
biztosítására szánt! 

A számtalan, elkövetett vív­
mány között - ez az utca név -
tábla ügy - lehet a legkisebb je­
lentőségű. De nem lehet elinté­
zettnek tekinteni azzal, hogy az 
azzal előállni merő Halasi Kis­
gazda Pártot 60 éves múltjával, 
jelenével egyszerűen semminek 
vegye a hatalom és csatlósai. 
Ezek elszeretnék felejteni, hogy 
ez a párt 1956-ban mitől men­
tette me~ a város egészét! Ezek 
letagadtak azt is, hogy 1988-
ban hosszú hónapokon át ez a 
párt saját elhatározásából leült 
15 "vezér egyéniségükkel" tár­
gyalni - az elórelátható, elkövet-

kezendő nehéz időkre - Hala­
son a békés együttműködés 
lehetőségének, időben való 
biztosítására. 

A Kisgazda Párt ilyen irá­
nyú kezdeményezését, érve­
lését mindenben - látszólag 
örömmel, egyetértéssel - el­
fogadta végül is a Városi Ta­
nács, a Kommunista Párt és a 
Hazafias Népfront (5-5!) 
összesen 15 vezetője. Ugyan­
azok a személyek a követ­
kező napokban a tíz hónapon 
át folyó tárgyalások, eredmé­
nyeit - nem is létezőknek nyil­
vánították: gyűléseken, ha 
szóba merte hozni valaki, saj­
tóban egyaránt. Az e fajta 
közéletesdi játékhoz, az adott 
szó ilyen módon való felfogá­
sához - a Halasi Kisgazda 
Pártnak nem volt és nem le­
het köze! Ezt ellenségeinknek 
is tudomásul kell venni! Ha 
minden mást figyelmen kívül 
hagyunk is, bizonyítékunk 
1956! Amire mi halasiak külön 
is büszkék leszünk örökké, és 
a mi számunkra soha nem le­
járt, idejét múlt sláger aho­
gyan ők sajtóban is vallják, 
hanem a jövőnk! 

A Halasi Kisgazda Párt 
soha sem volt az erőszak hí­
ve, hanem a becsületes meg­
győzés, meggyőződés híve 
volt és az is marad. Aki velünk 
egyetért ebben T. Cím tagjai 
közül- az tudja és bizonyítani 
fogja már holnap, hogy eddig 
sem volt helye a helyi hatalom 
gyakorlóinak sorában, még 
kevésbé lehet tovább! 
Nagy Szeder István elnök 

Dáciával Plymouthba 
George továbbra is velünk marad 

Szerencsés ember Halász Ba­
lázs, mert nyugati barátai vannak. 
Legalábbis ezt tartják róla azok, 
akik ismerik és tudnak George Wi/­
fiamhoz fűződő kapcsolatáróL 

A tÖrténet akkor kezdődött, 
amikor Mr. William magyar szár­
mazású feleségével, Veronkával 
Halason akarta eltölteni nyugdíjas 
éveit. Csak a valuta átszámítás egy' 
szerű műveletét kell elvégezni, s is­
merni a két ország közötti árkü­
lönbségeket, máris megérthetjük 
miért. Amíg a dolgok megnyugta­
tóan el nem rendeződtek, fizető 
vendégszolgálati szobát kért Hala­
son a házaspár. így hozta őket 
össze a szerencsés véletlen Halász 
Balázsékkal , az angol házaspárnak 
hosszabb ideig szállásadói voltak. 
Évek teltek el , s az együttlakásból 
barátság szövődött. Később külön 
házba költöztek Georgék, de a ba­
rátság megmaradt. Olyannyira, 
hogy amikor az idén tavasszal , 
Angliába kívántak utazni, s mivel 
Veronka nem bírta a repülőutat, 
Balázst kérték meg, vigye ki őket 
az új DáciájávaL Egy jámbor hala­
sinak bizony ritkán adatik ekkora 
kihívás az élettőL Ezértis, no meg 
egy várható szép élményröl sem 
akart lemondani Balázs, s a Dácia 

nevében is vállalta az utat. A több­
napos előkészület során egy apró 
motorhiba végülis motorcserét igé­
nyeit az autónál, amit a két ifjú sze­
~elő példás gyorsasággal végzett eL 
Igy aztán egy nyers motorral indul­
tak neki a több mint 5 ezer kilomé­
teres útnak. Ha hiszi ha Jlem a ked­
ves olvasó , a Dáciának (ez nem 
reklám) semmi baja nem történt. 

Nem így az utasok, akik szörnyű 
drámát éltek át a visszautazás so­
rán. Veronka , aki nemcsak a repü­
lőutat, de megromlott egészsége 
miatt az autóutat sem bírta, Pas­
saunál egy pillanat alatt két hazája 
között félúton meghalt. 

A szörnyű fájdalom óráit az 
ügyintézés tette számukra még kí­
nosabbá. A német hatóságok 
gyorsan és kegyelettel intézkedtek 
ugyan, de több mint 300 ezer forint 
értékű angol fontért hozták haza 
Veronka földi maradványait, hogy 
Halason helyezhessék örök nyuga­
lomba. 

George a történtek ellenére, 
vagy talán éppen ezért továbbra is 
ragaszkodik városunkhoz, és kö­
zöttünk akar élni. 

Oszintén kívánjuk, hogy - fáj­
dalma ellenére - érezze otthon ma-
gát nálunk. F. L. 

Kedvezményes szalmavásár! 
A Kiskunhalasi Állami Gazdaság FARMER Leányvállalata 

halasi és kunfehértói területeiről: 

Kisbála (kb_ 10 kg.) 15 FI/db 
Körbála (kb_ 250 kg) 320 FI/db 

Renden ömlesztve 80 FI/q 

Érdeklődni lehet a 21-788-as telefonszámon, 
vagy személyesen a vállalat központjában 

(volt Tangazdaság) Panov Erzsébetnél. 



Kunfehértó ma Apróhirdetés 

Jó partik - szép eredmény 
Sikeresnek könyvelhetik el az 1990. évet a kiskunhalasi "Dél­

Bács Megyei Vízmű Sportegyesület" élsakkozói. A megyei baj­
nokságon a férfi csapatok küzdelmében a legjobbaknak bizo­
nyultak. Az utápótlás korúak eredménye is bíztató jövő felé mu­
tat, hisz a párhuzamosan rendezett serdülő megyei llajnokság­
ban ismét meghódították a második helyet, a DUTEP csapata 
mögött. 

Akik lelkesen szerepeltek, a ~yőzelmet elérték, akiket ezért 
dicséret illet: Faddi Béla, ifj. Lehocz József, Bor Ferenc, Szécsé­
nyi Mihály, Tóth Zoltán, Soós Arpád, Silling Sándor, Erdélyi Ist­
ván, Bükkös Akos, Tóth Ervin, Balogh Ferenc, Molnár Gyula, 
Baranyi László, Papp Judit és Sárközi Sándor. 

Az aranyéremhez társul az a jog, hogy osztályozón vehetnek 
részt Szolnokon . Előreláthatólag decemberben mérik össze 
erejükpt körmérkőzéses formában Békés, Csongrád, Pest, 
Szolnok megyebajnok csapataival. A győztes az Országos Baj­
nokság második vonalába jut. 

A Vízmű Vállalat harmadik éve bázisa e sportágnak. Elsősor­
ban a legszükségesebbeket biztosítja a működéshez. 

Az OB-be való felkerülés új helyzetet teremtene és kérdése­
ket vet fel. Győzné-e a Vízmű a megnövekedett költségeket? És 
ha nem - a feladat nemes - ki segít? 

Vass Katalin 

co Rendőrségi híreI< 
Ismeretlen az a tettes, aki: 
- M. Lászlóné kiskunhalasi la­

kos Kiskunhalas külterületén 
parkoló személygépkocsiját fel­
törte és abból 10 ezer forint ér­
tékben személyes tárgyait eltu­
lajdonította. 

- K. Károly kiskunhalasi lakos 
lakása udvarán parkoló sze­
mélygépkocsiját feltörte és ab­
ból 5 ezer forint értékű szemé­
lyes tárgyait ellopta. 

89 típusú elektromos vizszivaty­
tyúját 4.600 Ft. értékben. 

- B. Józsefné kiskunhalasi la­
kos bogárzói tanyájáról eltulaj­
don ított egy méhkaptárt, 1 db. 
körfűrészt és 1 db. szénagyűjtőt 
12.500 Ft. értékben. 

-1990. július 6-ra virradóra la­
katlefeszítés módszerével be­
hatolt a Kiskunhalasi ÁFÉSZ Re­
kettyei italbolt jába és onnan ci­
garettát és készpénzt tulajdoní­
tott el. 

Oltottmész ingyenes házhoz­
szállítással kapható. Szombaton 
és vasárnap is. Kiskunhalas, Tó u. 
34. Kardos. 

Kunfehértó üdülőtelep központ­
jában Fő u. 7. alatt jó állapotban 
lévő üdülő elad.ó, üzlethelyiség nek 
is alkalmas. Erdeklődni: Szege­
den, este 15-746-05 telefonon. 

Elcserélném Budapest XIII. ke­
rületi egyszoba összkomfortos ta­
nácsi lakásomat kiskunhalasira. 
Kiskunhalas, Pf. 126. 

Eladó lakás, 1300 négyszögöl 
területtel az Alsóöregszőlők 36. 
sz. alatt. Ugyanitt utcára való rok­
kantkocsi is eladó. Érdeklődni: AI­
sóöregszőlők 28. sz. alatt Bálint 
Sándoréknál. 

Redőny, reluxa, harmonikaajtó 
termelői áron! Telefon: 22-586. 

Eladó az Alsóöregszőlőkben 2 
hold szántó, szőlővel, lakóházzal. 
Érdeklődni: Attila u. 11., 17 óra után. 

Fodrászüzletem nyitvatartása: 
hétfőn 15-18, keddtől péntekig 7-
11, 15-18, szombaton 7-11 órá­
ig. Gáborné. 

Fodrászok figyelem! Solingen 
ollók érkeztek a "NANA" illatszer­
be. Kiskun Áruház. 

Eladó 2 szobás, parkettás la-
kás, Kuruc vitézek tere 31. 1/3. 

Eladó Kiskunhalas Árpád u. 17. 
sz. alatti 3 szobás családiház, 
nagy telekkel. Megtekinthető 16 
óra után illetve szombat, vasárnap 
egész nap. 

Utánfutó eladó. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Pákozdi Antal u. 10. 
Kertváros. Este. 

-------
Társaságoknak, egyéni vállal-

kozóknak könyvelést vállalok. 
"Pontos" jeligére kérem levélbe az 
ajánlatokat a szerkesztőségbe, 
Szilády Á. u. 4. 

C. Spaniel kölykök kaphatók. 
Érdeklődni: munkaidőben a 22-
945-ös telefonon, Harkainénál. 

Eladó 3 szobás, összkomfortos, 
nagykertes családiház. Kecske­
méti csere is érdekel. Kiskunha­
las, Gózon u. 45. 

Eladó Pirtón szakszövetkezeti R-
3-as szőlő terméssel. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Új u. 6. este, Farkasné. 

Lakodalmakra, rende~vényekre 
felszolgál*st vállalunk. Erdeklődni 
a Kiskun Aruházban lévő "NANA" 
illatszer üzletben. 

Eladó a Kilián Gy. u. 12. sz. lakás, 
lakható melléképülettel, garázzsal. 
Érdeklődni: Széchenyi u. 47. 

Érdeklődni: Tázlár, I. ker. 210. 
szombat délután, vasárnap dél­
előtt. Czeller István. Megközel it­
hető a pirtói szőlők megállótól 2 
km-re. 

Kiadó hosszabb időre a Kertvá­
rosban, 3 szoba összkomfortos la­
kás, garázzsal, telefonnal. Ajánla­
tokat "Komfort" jeiig ére levélben a 
szerkesztőségbe, Szilády Á. u. 4. 
kérem. 

Kiskunhalason, kertvárosi sor­
házban négy lakás os ház garázs­
zsal eladó. Erdeklődni: Tóth J. u. 8. 

Garázs eladó Kiakunhalas, Ber­
csényi u. 14. II/7. sz. alatt. Érdek­
lődni: 16 óra után lehet. Telefon: 
22-529. 

Beépíthető épitési telek 460 
négyszögöl .eladó vagy lakásra 
cserélhető . Erdeklődni a 21-555-
ös telefonon, Lévainénál. 

Városi Tanács épületében, Hő­
sök tere l. sz. alatti cipőboltban 
bevezetésre kerültek PUMA és 
ADIDAS férfi és női sportcipők! 

Háromszoba összkomfortos, 
gázfűtéses lakás, önálló udvarral 
nagy garázzsal eladó. Érdeklődni: 
Kilián Gy. u. 78/4. 

Eladó kétszobás távfűtéses la­
kás. Érdeklődni: Bocskai u. 10. II/5. 

Eladó Zinger varrógép és heve­
rő. Kiskunhalas, Kisfaludy u. 65. 

Lada 1300 S. 7 éves eladó. Ér­
deklődni: Gerle u. 12. Telefonon: 
21-120, este. 

Eladó 2 szobás, gázfűtéses la­
kás. Érdeklődni: Erdei F. tér 3. A. 
II/7. 19 órától. 

Lakóház eladó 1035 m2-es tel­
ken. Kiskunhalas, Szénás u. 8. 

Pulóver összeállításában is gya­
korlott varrónő interlock géppel 
munkát vállal. Telefon: (78) 31-401. 

Kötőgépek eladók. Kiskunha­
las, Fazekas G. u. 26. 

Városközpontban lévő, nagy­
méretű, kertes lakásunkat két ki­
sebbre cserél nénk. Ajánlatokat: 
"Minden megoldás érdekel" jeli­
gére a szerkesztőségbe, Szilády 
A. u. 4. kérem. 

Eladó kétszobás lakóház nagy 
telekkel a városközpontban áron 
alul, sürgősen . Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Kórház u. 1. vagy Faze­
kas G. u. 124. 

Eladó vagy kiadó fél családiház. 
Érdeklődni: Kuruc v. tere 37. 111/1. 
Jónásné, este. 

Eladó vagy kisebbre cserélhető 
1+2 félszobás lakás. Érdeklődni: 
a 22-760-as telefonon, délután. 

- Kiskunhalas Sóstó fürdő te­
rületén üzemeltetett büfét fel­
törte onnan cigarettát és italt tu­
lajdon ított el 23 ezer forint érték­
ben. 

- V. Ferenc kiskunhalasi lakos 
tanyáján ak udvaráról ellopta T 

- 1990. július 6-ra virradóra a 
Kiskunhalas Piaccsarnok terüle­
tén lévő élelmiszerbolt raktárába 
betörés módszerével behatolt és 
különböző italokat tulajdonított 
el. F. B. 

A Sóstó melett lakóház mellék­
EIadó Pirtó - Tázlár határon épülettel eladó. Érdeklődni a Tűz­

mindenre alkalmas tanya. Öt kat. oltókkal szemben Pappéknál. 
hold bevetett terület+legelő. 

Vemhes tehén eladó. Érdeklőd­
ni: Inoka 34. Kisfaragó István. 

SAROKBA SZORíTVA -.. 

Megbotránkoztunk, ahogy illik 
"Botrány Klosmerben" volt a címe annak 

a francia vígjátéknak, melyben egy pisildét 
építtetett a város a főterén, s a magas házak 
minden ablakából nagyszerű volt a belátás. 
Ez jutott az eszembe a kiskunmajsai termál­
fürdő körmedencéjében áztatva magam, az 
elmúlt napok egyikén. 
Tőlem jobbra is balra is halasi ak élvezik a 

langyos gyógyvizet. A szemközti padon ha­
lasi, egyházi ember ismerősével beszélgetve 
múlatta a csütörtöki hétköznapot. Csendes 
áztatásunkba (szex) bombaként robbant be 
egy hölgy, indián vörösbe játszó testét mél­
tósággal viselve, fedetlen kebleit (melyeken 
esküszöm bolhát lehetett volna ölni) ország­
világnak kínálva. 

Dermedt csodálkozás "kísérte" a magát 
nem zavartató hölgyet, akit az idősebb ge­
neráció kigúvadó szemmel vizsgált. Ki nyíl­
tan, ki titokban élvezve a jelenséget. 

Tisztelendőm figyeImét sem kerülte el ez a 
váratlan "megkísértés", melyre egyáltalán 
nem volt felkészülve. Kikelt a vízből s pár 
lépésig kísérőj évé vált a _csábító démonnak. 
így kívánván meggyőzni szemeit a látvány 
valódiságáról, avagy így tudott még jobban 
megbotránkozni a meztelen mellek látványa 
felett. Hölgyünk pedig dolga végeztével új­
ból átlibegett a már korábban megtett úton, 
tovább "botránkoztatva" bennünket, akik 
bámultuk formás kebleit. Az egyházfinkat 
nem kevésbé, aki már nem lépett visza a me­
leg medencébe, hanem barátjával együtt a 
hideg medence felé vette útját. 

Erről jutottak eszembe a klosmeri öreg 
hölgyek, akik nem átallották egyikőjük eme­
leti lakását megszállni, hogy onnan kukucs­
kálva, a pisildébe jól belátva, többször is 
megbotránkozva, közvetlen tapasztalatokat 
szerezzenek tiltakozásukhoz. Harmos Jenő 

Eladó a Felsőöregszőlők 47/A. 
sz. alatti lakás. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Dugonics u. 22/a. 

Kiskunhalas, Fazekas G. u. 54/A. 
sz. alatt eladó 145 m2-es, galériás, 
tetőtér beépítéses, fűthető gará­
zsos, alápincézett, új, telefonos 
családi ház. OTP és szoc. pol. igény­
bevehető. Telefon: (77) 21-390. 

Bérelnék a belvárosban, ho­
szab b időre üzlethelyiségnek al­
kalmas garázst vagy lakótelepi 
földszinti lakást. Ajánlatokat a 22-
306-os telefonra kérem, egész 
nap. Nagy Sándor. 

Új szolgáltatás!! 
Vízszivattyúk, hidroforok felújí­

tása, javítása, új hidroforok telepí­
tése, villanymotorok tekercselése. 
Háztartásigépek javítása (mosó­
gép, centrifuga stb). Gáztűzhe­
lyek, konvektorok tisztítása, beál­
lítása. Cím: Kiskunhalas, Alsó­
öregszőlők 221/a. (Vácibolt előtt). 
Megközelíthető: Vásártér-Va­
LÁN-Vácibolt. 

Bar~as Koffer eladó vagy bérbe­
adó! Erdeklődni: Dunatáj Vendég­
látó Vállalat Baja, Tóth Kálmán tér 
5. Telefon: 06 (79) 12-353. 

. Kulturális ajánlat 

Filmszínház Úttör6ház 
13-14-én délelőtt: 9 és fél hét 

(amerikai), délután: Lolka és Bolka 
vakációja (lengyel rajzfilm), este: A 
mélység titka (amerikai) . 

Július H-én videóvetítés. 
19-én: Nyári műhely. Papírjáté­

kok készítése. 
Bármikor bejöhetsz 9-12 és 14-

17 óra között! 15-én délelőtt: 9 és fél 7 (ameri­
kai), délután: Lolka és Bolka vak á­
ciója (lengyel), este: Marslakó a 
mostoh ám (amerikai). 

Thorma János Múzeum 
Halas a kiskun mezőváros. 

Thorma képcsarnok. Válogatás a 
múzeum kerámiagyűjteményéből. 
Udvari kiállítási szín. 

16-H-én este: Marslakó a mos­
tohám (amerikai). 

18-20-án este: Higgy neki, hisz 
zsaru! (amerikai). 

Nyitva: hétfő kivételével na­
ponta 10-18 óráig. 

Gózon István 
Művel6dési Központ 

Gyűjtemények Háza 
(Bokányi D. u. 4.) 

Július 14-én 19 órakor: Zenélő 
udvar. "Nem úgy van most, mint 
vót régen ... " Magyar népzenei est 
és táncház. Vezeti: Doktor László. 
Zene: Kontorás együttes. Ének: 

Halasi arcok. Váci György 
könyvkötészeti remekművei. 
Csorba Tibor festményei. 

Nyitva: 10-16 óráig, hétfőn zár­
va. 

Dobák Kati, Bakó Kati. Végh-Kúria (Bajcsy-Zs. u.) 
Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 

festőművész állandó kiállítása. 
Július 19-én 20.30 órakor: Mú­

zeumkerti esték. "Kár lenne nélkü­
lünk". Zenés kabaré. Szereplők: Nyitva: csütörtök-péntek-
Haumann Péter, Schütz lia, Szilá­
gyi Tibor, Szombathy Gyula, Su­
nyovszky Szilvia, Nyerges Ferenc. 
Zene: Szentirmai Ákos. 

szombat naponta 10-12 és 14-18 
óráig. 
Csipkemúzeum (Kossuth u. 39.) 

Nyitva: naponta 9-16 óráig. 

II \-\\RTÜKÖR 
Közlemény. Értesítjük a város lakosságát, hogy a felsorolt utcák bi­

tumenes felüfeti bevonását július 21-én szombaton a: Thury J. u., Deák 
F. u., Batthxány u., Nyúl u., Szénás u. , Fazekas G. u. (Bajza és Kölcsey 
u. között), Július 22-én vasárnap a: Magyar u., Fűrész u., Brinkus L. u., 
(a Magyar és aMonszpart u. között) vegezzük el. Kérjük, hogy ezen 
időszak alatt az útfenntartási munkák zavartalan végzése miatt a fenti 
utcákban az útburkolaton ne parkirozzanak, az útburkolaton tárolt épí­
tőanyagot (sóder, homok, stb.), a fenti időpontig szállítsák el. Esős idő­
járás esetén a fenti munkák elmaradnak. 

Városi Tanács Műszaki Osztály 

Örömmel tájékoztat juk az újság olvasóit, hogy Csermák Szeréna 
lyoni gy.ó9.ykezelése megtörtént. Ezúton mondunk köszönetet azok­
nak, akik önzetlenül hozzáseg ítettek ehhez bennünket. 

Renike és szülei 

SPORTMŰSOR (július 22-ig) 
Szabadid6sport: 

II 

Július 13., 10 óra, kerékpáros túra Szekszárd ra, a Gemenc-Kupa ke­
rékpáros hegyi-versenyének megtekintésére (gyülekezés a Park Áruház 
melletti parkolóban). 

1990. július 14., 14 óra, Kunfehértó Tópart: Roncsderbi . (Kiegészítő 
programként Magyarország legerősebb emberének, Fekete Lász/ónak a 
Toldi-verseny győztesének bemutatója, kihívásos szkanderverseny, au­
tócross futam). 

Vass Katalin 
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